
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI

SERVIZIO SETTORE LAVORI PUBBLICI

Numero 57 del 20/10/2010

Numero 361 Reg. Generale del 20/10/2010

OGGETTO: LAVORI DI “AMPLIAMENTO ED ADEGUAMENTO A NORME
DELL'ASILO NIDO COMUNALE SITO IN VIA NAZIONI UNITE" -
AFFIDAMENTO D.L. E SICUREZZA 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 361 del 20/10/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  20  del  mese di  OTTOBRE,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  ANGLANO  Antonio,  Responsabile  del   SETTORE  LAVORI
PUBBLICI - Servizio SETTORE LAVORI PUBBLICI:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Vista e richiamata la Determinazione R.G. n 157 del 23/04/2010 con la quale, nel riapprovare, 
per quanto di competenza, il progetto esecutivo dei lavori di “Ampliamento ed Adeguamento  
a Norme dell'Asilo Nido Comunale sito in Via Nazioni Unite”, redatto dall’ing. Vincenzo 
Gigli da Lecce, si stabiliva, tra l’atro, di affidare l’incarico di “ direzione, misure, contabilità, 
redazione certificato di  regolare  esecuzione dei  lavori” e  l’incarico di  “coordinatore  della 
sicurezza in fase di esecuzione” mediante procedura negoziata, preceduta da gara informale ai 
sensi del combinato dispositivo di cui agli artt.91 c.2 e 57 c.6 del D.Lgs 163/06, nel contempo 
si approvavano  gli schemi di lettere di invito e gli elenchi dei professionisti da invitare alle 
rispettive gare;
Atteso  che  in  adempimento  della  citata  determinazione  con   lettera  Prot.n  13211  del 
28.09.2010, e con lettera Prot.n 13313 in data 30.09.2010 (entrambe in atti) inviate a mezzo 
P.E.C.,  venivano  invitati  i  professionisti  individuati  con  la  precitata  determinazione  a 
presentare apposite offerte in ribasso;

Visti:
• il  verbale in data 12/10/10 di apertura delle offerte per il  conferimento di incarico 

professionale  di  Direzione  Lavori,  Misure,  Contabilità  e  redazione  Certificato  di 
regolare esecuzione;

• il verbale il verbale in data 13/10/10 di apertura delle offerte per il conferimento di 
incarico professionale di D.L. e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione 
dei lavori;

Ritenuto di confermare quanto riportato nei suddetti verbali e pertanto di affidare gli incarichi 
di cui trattasi ai rispettivi professionisti che hanno offerto il maggior ribasso percentuale;

DETERMINA

1) le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di prendere atto del contenuto dei verbali di apertura delle offerte, rispettivamente in 
data 12/10/10 ed in data 13.10.2010, che si allegano al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale,  per il conferimento dei relativi incarichi professionali inerenti 
l’esecuzione dei lavori di “Ampliamento ed Adeguamento a Norme dell'Asilo Nido 
Comunale sito in Via Nazioni Unite;

3) per l’effetto di affidare:

● l’incarico per Direzione Lavori, Misure, Contabilità e redazione Certificato di 
regolare esecuzione all’ing. Vincenzo Gigli da Lecce;

● l’incarico di Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione, ai sensi del 
D.Lgs. 81/08,  all’arch. Antonio FAI da Veglie; 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 361 del 20/10/2010 - COMUNE DI VEGLIE



4) di dare comunicazione la presente determinazione ai citati professionisti che dovranno 
sottoscrivere appositi disciplinari d’incarico;

5) di dare atto che le spese rivenienti dal presente incarico trovano copertura nel Q.T.E. 
di progetto dell’importo complessivo di €. 548.024,37 ( finanziato: -per €.410.024,00 
con  i  fondi  POR  PUGLIA  2007-2013  –  Asse  III  –  Linea  d’intervento3.2.2;  -per 
€.138.000,00 con mutuo della Cassa DD.PP. S.p.a ) così iscritto in bilancio:

Ø risorsa 5.03.601 Cap 601/59 (entrata)
Ø intervento 2.04.01.01 Cap 890/7 (uscita).

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 361 del 20/10/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ANGLANO Antonio

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 361 del 20/10/2010 - COMUNE DI VEGLIE


